semanais STELMOAIC R$ 

3.915,07 R$  9.350,01 R$       
84.150,09

R$     
1.009.801,08

TOTAL 188 R$ 
871.996,62

R$ 
10.463.959,44

2. DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

2.1. A despesa com a execução do objeto desta licitação anual é estimada em R$ 10.463.959,44 (dez milhões 
quatrocentos e sessenta e três mil, novecentos e cinquenta e nove reais e quarenta e quatro centavos).

2.2. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista 
no orçamento do Estado de Pernambuco, para exercício de 2020, na classificação abaixo:

NATUREZA DE DESPESA:

[...]

PS-29 TI IV Perimetral;
xxx. PS-30 TP Cais de Santa Rita;
xxxi. PS-31 (Estações do BRT - Corredor Leste/Oeste);
xxxii. PS-32 (Estações do BRT - Corredor Norte/Sul);

6. DO VALOR ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO

6.1. O valor estimado mensal para a contratação é de R$ 871.996,62 (Oitocentos e setenta e um mil e 
novecentos e noventa e seis reais e sessenta e dois centavos), perfazendo o valor estimado global de R$ 
10.463.959,44 (Dez milhões, quatrocentos e sessenta e três mil e novecentos e cinquenta e nove reais e 
quarenta e quatro centavos) para 12 (doze) meses.

7. GARANTIA DE EXECUÇÃO DO CONTRATO

7.1. Para execução do objeto desta licitação, a CONTRATADA prestará garantia fixada em favor da 
CONTRATANTE no percentual de 5% (cinco por cento) do valor do contrato, nos termos do artigo 3 da Lei n